
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 89365 ΕΞ 2021 

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομά-
δας εργασίας για τη συνδρομή σε θέματα λει-
τουργίας και παρακολούθησης των Δημοσίων 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών (Δ.Ε.Κ.Ο.). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) του Κεφαλαίου ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-

μα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-

μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

γ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 45),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (A΄ 98).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετονο-

μασία Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 

τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 82564 ΕΞ 2019/23.07.2019 κοι-

νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενι-

κού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονομικών, στον Χρήστο Τριαντόπουλο του Γεωργίου» 

(ΥΟΔΔ 537).

6. Την ανάγκη ανάλυσης και αξιολόγησης θεμάτων 

λειτουργίας και παρακολούθησης των Δημοσίων Επι-

χειρήσεων και Οργανισμών (Δ.Ε.Κ.Ο.).

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Οικονομικών, στη Γενι-

κή Γραμματεία Οικονομικής Πολιτικής, ομάδα εργασίας 

για τη συνδρομή σε θέματα λειτουργίας και παρακο-

λούθησης των Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών 

(Δ.Ε.Κ.Ο.).

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω ομάδα και ορίζουμε τα 

μέλη της ως εξής:

1. Χρήστος Διαμαντόπουλος του Παναγιώτη, Καθηγη-

τής, ως Πρόεδρος.

2. Χρήστος Καραπλής του Γρηγορίου, Διευθυντής του 

ιδιαίτερου γραφείου του Υπουργού Οικονομικών.

3. Κωνσταντίνος Αγγελόπουλος του Λουκά, Στέλεχος 

της ΕΤΑΔ Α.Ε.

4. Δημήτριος Τσατσάνης του Νικολάου, Εμπειρογνώ-

μονας.

5. Παναγιώτης Βαρλάγκας του Θωμά, Εμπειρογνώμο-

νας.

6. Πάρης Πάτσης του Ανδρέα, Οικονομολόγος.

7. Γεώργιος Παπαρίζος του Θεοφάνη, Δικηγόρος.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου, 

τον Πρόεδρο αναπληρώνει ο Χρήστος Καραπλής του 

Γρηγορίου, Διευθυντής του ιδιαίτερου γραφείου του 

Υπουργού Οικονομικών.

Με απόφαση του Προέδρου, ως γραμματέας της ομά-

δας ορίζεται εκ περιτροπής ένας εκ των μελών.

Γ. Έργο της ομάδας εργασίας είναι η ανάλυση, επε-

ξεργασία και παροχή γνώμης για θέματα λειτουργίας 

και παρακολούθησης των Δημοσίων Επιχειρήσεων και 

Οργανισμών (Δ.Ε.Κ.Ο.), καθώς και για την αναμόρφωση 

του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας και παρακολούθησης 

των Δ.Ε.Κ.Ο..

Δ. Μετά από πρόσκληση του Προέδρου δύνανται να 

παρίστανται στις συνεδριάσεις της ομάδας εργασίας 

και εκπρόσωποι άλλων δημοσίων ή ιδιωτικών φορέων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3210

43849

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.22 13:21:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43850 Τεύχος B’ 3210/22.07.2021

προκειμένου να συνδράμουν στο έργο της, όταν αυτό 

κρίνεται απαραίτητο.

Ε. Για τα μέλη της ομάδας εργασίας δεν προβλέπεται 

αποζημίωση.

ΣΤ. Η ομάδα εργασίας συνεδριάζει σε τακτές ημερομη-

νίες που καθορίζονται από τον Πρόεδρό της, ανάλογα με 

την πρόοδο των εργασιών της, η δε διάρκεια της ομάδας 

ορίζεται έως 31 Δεκεμβρίου 2021. Οι συνεδριάσεις της 

ομάδας εργασίας λαμβάνουν χώρα εντός του κανονικού 

ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02032102207210002*


